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Kuntalaisaloite.fi kautta Rantasalmen kunnalle on 25.8.2023 saapunut 
kuntalaisaloite, jonka aiheena on kunnan avustukset vapaa-ajan 
asumista palveleville yksityisteille. Aloitteen vastuuhenkilönä on 
Mauri Koistinen, Kuopio. 
 
Aloitteen sisältö: 
 
"Valtion ja kunnan avustuksista yksityisteiden tienpitoon säädetään 
yksityistielain (13.7.2018/560) 7 luvussa. Kunnan avustuksista 
järjestäytyneiden tiekuntien ylläpitämille yksityisteille säädetään 
sanotun lain 84 §:ssä.  
 
Rantasalmen kunta noudattaa avustusten osalta päättämäänsä 
käytäntöä, että tiekunnille ei myönnetä avustuksia niiden 
yksityisteiden kunnossapitoon, joiden vaikutusalueella ei ole pysyvää 
asutusta. Tällä perusteella kunta automaattisesti hylkää sellaisten 
tiekuntien tienpitoa koskevat avustushakemukset, joiden osakkaana ei 
ole ainoatakaan pysyvää asutusta palvelevaa kiinteistöä. Kunnan 
avustusta koskevan pykälän sanamuoto ei tällaista kategorista 
asutusmuodon välistä jakoa tunnista, joten kunnan noudattama 
käytäntö on rajoittavampi kuin laki edellyttää ja asettaa kunnan 
jäsenet eriarvoiseen asemaan.  
 
Rantasalmi on houkutteleva ja hyvässä maineessa oleva vapaa-ajan 
asumisen paikkakunta. Vapaa-ajan kiinteistöjä koskeva ja pysyvää 
asumista ankarampi kiinteistöverotus on kunnalle merkittävä 
tulonlähde ja kausiasukkaiden merkitys palveluiden ja tuotteiden 
ostajina sen aluetaloudelle isossa roolissa.  
 
Yksityistiet, siinä missä kunnan katu- ja muu kunnallistekninen 
verkosto, ovat kuntalaisten yhteiskäyttöistä arvokasta 
infrastruktuuria. Yksityisteihin kohdistuu niiden osakkaiden 
tienkäytön lisäksi myös muuta yleistä käyttötarvetta, mm. 
marjastukseen, ulkoiluun, metsästykseen ja huoltovarmuuteen liittyen. 
Vapaa-ajan asukkaiden hyväksyminen kunnan ”yhteisöön”, tulisi 
huomioida myös yhteisvastuuna yksityisteiden 
kunnossapitokustannusten kohtuullisessa jakamisessa. Kohtuuttoman 
rajaava avustuskäytäntö johtaa vain yksityisteiden kasvavaan 
korjausvelkaan ja tiestön heikompaan käytettävyyteen, vallitsevaan 
käytäntöön liittyvän tyytymättömyyden ohella.  



 
Tämän aloitteen tavoitteena on, että Rantasalmen kunta 
edistyksellisenä vapaa-ajan asumisen paikkakuntana alkaa 
noudattamaan käytäntöä, jonka mukaisesti yksityistieavustuksia on 
mahdollista hakemuksesta myöntää tiekunnille em. pysyvää asutusta 
edellyttämättä."  
 
Aloitteeseen on osallistunut kuntalaisaloite.fi kautta 4 henkilöä, joista 
kunnan asukkaita on 1. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Leskinen Rainer 
 

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää merkitä kuntalaisaloitteen tiedoksi ja lähettää 
aloitteen kunnan ympäristötoimen valmisteltavaksi. 
 

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
  


